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MINISTER[O DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DO RECIFE

TERMO DE AUTUACAO

Ao vigésimo oitavo dia do més de janeiro do ano de 2022, na Se¢fo de Aquisi¢do, Licitagdes e
contratos do Colégio Militar do Recife, autuo o presente Processo Administrativo de Dispensa
de licitagdo n° 64257.000295/2022-17, que adiante se segue, do que, para constar, lavro este
termo, Eu, JAYSLANE DE ARRUDA LIMA, 3 Sgt, Membro da Comissdo Permanente de
Licitagdes, o escrevi e assino.

DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2022-CMR

(Roteiro Pritico para Contratacio Direta — B Info n® 08/7° ICFEx, de 31 Ago 11)

N® Folhas Descri¢io OBS
Ordem

01 Termo de Autuagdo/Abertura

02 Parte Requisitante

03 Requisi¢do / Justificativa da aquisi¢do / Despacho do OD.

04 Pesquisas de precos

05 Mapa Comparativo

06 Regularidade Fiscal e trabalhista do fornecedor(SICAF, CADIN, CNDT,

CEIS; 111s050s )

07 Declaragdo de menor

08 Delcaragao de fato impeditivo

09 Nota de dotacgio de crédito

10 NE

JAYSLANE DE ARRUDA LIMA -3 Sgt
Membro da CPL/CMR



MlNlSTE".Rl DA DEFESA . (%
EXERCITO BRASILEIRO \ N
COLEGIO MILITAR DO RECIFE

REQUISICAO N° 01/2022 - Sec Com Soc

Recife, 17 de janeiro de 2022,

Do Chefe da Sec¢io de Comunicagiio Social
Ao Sr Chefe da Divisido Administrativa
Assunto: Contrataciao de Servigos

Rfr.: Art 13 1G 12-02

Nos termos contidos no Art 13 da IG 12-02, aprovadas pela Port Min N° 305, de 22 Mai 95,
solicito-vos providéncias no sentido de aprovar a contratagio de servigos para atender as necessidades

desta secdo, conforme necessidade abaixo:

Item
CODOM/UG Pregio do Nomenclatura Qnt PI:BQO. Prego Total
3 Unitario
Pregio

Confecgdo de escultura em
resina, representando diorama
simples composto de 03 (trés)

. — elemento figur

Dispensa de licitagio ementos, Sendo uma figura 50 | R$189.20 | R$ 9.460.00
masculina, uma figura
feminina e uma ovelha. A pega
medi aproximadamente 18 cm
de altura.
Total

7

R$ 9.460,00

-

GISELE Xavier fi%:lrigues -1° Ten OTT-Ped
Chefe da Seg¢@o de Comunicagio Social

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISAO
ADMINISTRATIVA

1. O referido empenho deve ser realizado;
3 Para fins do Art 38 da Lei 8.666, de 21 Jun 93,
empregar os recursos do PTRES -ND

Em, {7de JANME 1520 de 2022.

JREPN
RONALDO Pereira’ de M anior - Maj

Fiscal Administrativo do CMR

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

1. Autorizo a contratagdo do servico e determino a
abertura de Processo Licitatorio, se for o caso;

2. O oficial encarregado do setor de aquisi¢des adote
os procedimentos cabiveis de acordo com as normas em
vigor; e

3. Publique-se em Boletim Interno.

Em, de de 2022.

EMERSON BEZE DE LIMA - Cel
Ordenador de Despesa




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DO RECIFE

JUSTIFICATIVA DO ORDENADOR DE DESPESAS

PARA DISPENSA DE LICITACAO

Dispensa n° 02/2022-CMR
Processo Administrativo n°® 64257.000295/2022-17

1. Considerando a necessidade da prestagdo de servigo de confeccio de artefato
em resina para atender as necessidades do Colégio Militar do Recife, com provisio de
recursos orgamentarios, autorizo a execugio dos procedimentos necessarios a dispensa
de licitagéio e determino a abertura de processo administrativo correspondente, com
amparo no Art 24°, inciso II da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. Para fins do Art 38° da Lei 8.666/93 empregar os recursos da fonte
01502700004, Unidade Orgamentaria 52921, Programa de Trabalho Resumido 171502,
Natureza de despesa/item 33.90.39/62.

3. A Se¢do de Licitagdes adote as providéncias cabiveis

4. Publique-se Boletim Interno

Recife-PE, 26 de Janeiro de 2022.

EMERSON BEZE DE LIMA — Cel
Ordenador de Despesas do Colégio Militar do Recife
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DO RECIFE

RELATORIO DE PESQUISA DE PRECOS

O presente relatorio € resultado da pesquisa de pregos abaixo discriminada em cumprimento
ao determinado na Lei n’ 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a
Instru¢do Normativa n* 73, de 5 AGO 20, do Ministério da Economia, que dispde sobre o
procedimento administrativo para a realizagido de pesquisa de pregos para a aquisi¢do de bens e

contratagdo de servigos em geral.

1. OBJETO: confeccdo de escultura em resina, representando diorama simples, composto de
trés elementos, sendo uma figura masculina, uma figura feminina e uma ovelha. A pe¢a mede,
aproximadamente, 18 ¢cm de altura. O servigo pretendido é identificado no Catilogo de
Servigos (CATSER) com o cédigo 18880.

2. PERIODO DE REALIZACAO: 10 a 14 Jan 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referéncia foi aferido por meio de
() Média () Mediana ( X ) Menor Prego () Outra: -x-

4. FONTES DE PESQUISA
Foi realizada a pesquisa de pregos utilizando os seguintes parametros, observado o art.5° da
IN n® 73/2020, de 5 AGO 20:

() I'- Painel de Pregos disponivel no enderego eletronico gov.br/paineldeprecos, desde que
as cotagdes refiram-se a aquisigdes ou contratagdes firmadas no periodo de até 1 (um) ano
anterior a data de divulgagdo do instrumento convocatério.

- Durante o periodo de realizagdo da presente pesquisa de pre¢o a ferramenta “Painel de
Pregos ™ estava indisponivel, conforme indicagdo do proprio sitio eletrénico.

() 1I - aquisi¢Bes e contratagdes similares de outros entes publicos, firmadas no periodo de

até 1 (um) ano anterior a data de divulgagio do instrumento convocatorio:

Relatorio de Pesquisa de Pregos — Segio Com Soc /CMR ....ooovvveeiiiiiieicio .. Pagina O de 3



Faz-se oportuno, também, citar que o objeto pretendido relaciona-se estritamente com
atividade propria de um Colégio do Sistema Colégio Militar do Brasil, a exemplo dos Colégios
Militares de Manaus (CMM), de Belém (CMBel). de Fortaleza (CMF), de Recife (CMR) e de
Salvador (CMS), ndo sendo um item/servigo de comercializagdo comum no mercado de bens e

servigos nacional.

Assim, apos andlise detalhada dos pregos obtidos, eliminadas as discrepancias, chegou-se ao:

Obieto Fornecedor Data do Prego Unit.
! (Nome e CNPJ) Orcamento (RS)

confec¢do de escultura em resina,
representando  diorama  simples,
composto de trés elementos, sendo | Estudio Valente Artes —
uma figura masculina, uma figura| CNPJ 31.791.394/0001-77 | =+ 730 2022 18520
feminina e uma ovelha. A peca
mede, aproximadamente, 18 cm de
altura — CATSER 18880

6. ANEXOS: A documentagdo comprobatéria contendo 6 (seis) folhas que compdem a

pesquisa de pregos, segue anexa a este relatorio.

Recife, PR, 17 de janeiro de 2022.

. (/
GISELE XAVIER RODRIGUES - 1° Ten
Responsavel pela pesquisa
(Oficial de Comunicagéo Social do CMR)

APROVO:

EMERSON BEZE DE LIMA - Cel
Ordenador de Despesas do Colégio Militar do Recife

Relatorio de Pesquisa de Pregos — Sego Com Soc /CMR ..o . Pagina 2 de 3



17/01/2022 09:21 Zimbra

Zimbra comsoc@cmr.eb.mil.br

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

De : Comunicagdo Social Sex, 14 de jan de 2022 11:38
<comsoc@cmr.eb.mil.br>

Assunto : SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Para : vdeisedapaz@gmail.com

A Deise Belas Artes

Solicito o orgamento para aquisigao do seguinte servigo:

- Confeccdo de escultura em resina, representando diorama simples, composto
de trés elementos, sendo uma figura masculina, uma figura feminina e uma
ovelha. A peca mede, aproximadamente, 18 cm de altura.

Atenciosamente,

2° Sgt R/1 PTTC Inacio

Adjunto da Segéo de Comunicagdo Social / CMR
comsoccmr2009@gmail.com ou comsoc@cmr.ensino.eb.br
Fone: 2129-6390

Acesse: www.cmr.eb.mil.br

"CMR, o sonho feito realidade"

https://webmail.cmr.eb.mil.br/h/printmessage?id=124588&tz=America/Bahia

171



Deise Belas Artes

Avenida Quatro, Nr 60

Vila Rica — Jaboatao dos Guararapes — PE
CNPJ: 32.249.466/0001-11

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Conforme solicitado, pelo 2° Sgt R/1 PTTC Inéacio da Comunicagdo Social do Colégio
Militar do Recife, remeto o or¢amento para confecgdo de lembrangas em miniatura do monumento
do Colégio Militar do Recife.

Discriminagéo do Servigo : Confecgdo de escultura em resina, representando diorama
simples, composto de trés elementos, sendo uma figura masculina, uma figura feminina
e uma ovelha. A peca mede, aproximadamente, 18 cm de altura.

Custo por unidade: R$ 205,10 (Duzentos e Cinco Reais e Dez Centavos)

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de janeiro de 2022

DEISE DA PAZ FELJO — Deise Belas Artes



17/01/2022 09:20 Zimbra

Zimbra comsoc@cmr.eb.mil.br

Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

De : dayane silva maia <dayanesilvamaia@gmail.com>  Sex, 14 de jan de 2022 13:15
Assunto : Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO 7?1 anexo
Para : Comunicagdo Social <comsoc@cmr.eb.mil.br>

Em sex., 14 de jan. de 2022 11:53, Comunicacgao Social <comsoc@cmr.eb.mil.br>
escreveu:

A Empresa MEU BAZAR

Solicito o orgamento para aquisigao do seguinte servigo:

- Confecgdo de escultura em resina, representando diorama simples, composto de trés
elementos, sendo uma figura masculina, uma figura feminina e uma ovelha. A peca
mede, aproximadamente, 18 cm de altura.

Atenciosamente,

2° Sgt R/1 PTTC Inacio

Adjunto da Segao de Comunicagédo Social / CMR
comsoccmr2009@gmail.com ou comsoc@cmr.ensino.eb.br
Fone: 2129-6390

Acesse: www.cmr.eb.mil.br

"CMR, o sonho feito realidade"

-- Dayane CMR 14012022.pdf
72 KB

https://webmail.cmr.eb.mil.br/h/printmessage?id=12467&tz=America/Bahia
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MEU BAZAR
CNPJ 23.581.189/0001-59
RUA CRICIUMA 237 LOJA B
CEP 54470-000 BARRA DE JANGADA
JABOATAO DOS GUARARAPES - PE

Orgamento

Em resposta ao E-Mail da Comunicagdo Social do Colégio Militar do Recife,
informo ao 2° Sgt R/1 PTTC Inacio o custo unitario do servigo solicitado.

) Des_c_:r_ig.éo do servigo Valor Unitario
Confecg¢do de escultura em resina, representando
di impl t és el t
lorama simples, composto de trés elementos, sendo uma R$ 210,50

figura masculina, uma figura feminina e uma ovelha. A
peca mede, aproximadamente, 18 cm de altura.

Jaboatéo dos Guararapes, 14 de janeiro de 2022.

DAYANE DA SILVA MAIA - MEI

MEU BAZAR

CNPJ 23.581.189/0001-59

RUA CRICIUMA 237 LOJA B

CEP 54470-000 BARRA DE JANGADA
JABOATAO DOS GUARARAPES PE



17/01/2022 09:18 Zimbra

Zimbra comsoc@cmr.eb.mil.br

Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO

De : Valente Artes <valenteartes@gmail.com> Sex, 14 de jan de 2022 14:05
Assunto : Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO 21 anexo
Para : Comunicacdo Social <comsoc@cmr.eb.mil.br>

As imagens externas ndo sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Conforme solicitado remeto o orcamento para confeccdo de miniaturas “para o CMR.
Grato pela atengao
Jodo Batista

Livre de virus. WWW.avqg.com.

Em sex., 14 de jan. de 2022 as 11:47, Comunicagdo Social <comsoc@cmr.eb.mil.br>

escreveu:
Ao Estudio Valente Artes

Solicito o orgamento para aquisicao do seguinte servigo:

- Confecgao de escultura em resina, representando diorama simples, composto de trés
elementos, sendo uma figura masculina, uma figura feminina e uma ovelha. A pega
mede, aproximadamente, 18 cm de altura.

Atenciosamente,

2° Sgt R/1 PTTC Inacio
Adjunto da Segao de Comunicagéo Social / CMR

comsoccmr2009@gmail.com ou comsoc@cmr.ensino.eb.br
Fone: 2129-6390

Acesse: www.cmr.eb.mil.br

"CMR, o sonho feito realidade"

== ORCAMENTO Diorama CMR 14012022A.pdf
157 KB

https://webmail.cmr.eb.mil.br/h/printmessage ?id=12468&tz=America/Bahia M



Estudio Valente Artes
CNPJ: 31.791.394/0001-77
RUA PROFESSORA CECILIA RODRIGUES, 157
SEVERIANO MORAES FILHO
GARANHUNS — PE
CEP:555299-487
Tel Comercial (81) 99819-7795

ORGAMENTO

Ao 2° Sgt R/1 PTTC Inacio da Segao de Comunicagao Social do Colégio Militar
do Recife, conforme solicitado por E-Mail, segue o orgamento para aquisigdo de
miniaturas do monumento do Colégio Militar do Recife em resina no tamanho de
aproximadamente 18 cm.

Descrigao da peca:

Escultura em resina: Representando diorama simples composto de 3 (trés)
elementos, tendo como referéncia o monumento do Colégio Militar do Recife. O diorama
sera compostos de uma figura masculina adolescente, uma figura feminina adolescente
e uma ovelha. Onde a ovelha & conduzida pelos dois jovens.

As pegas serao confeccionadas em resina poliéster, e pintadas com tinta acrilica
conforme as cores dos uniformes e respeitando os devidos tons de pele e outros
acabamentos julgados necessarios para a boa apresentagdo da pega, por fim seladas
com verniz acrilico semibrilho.

A peca deve medir aproximadamente 18 cm de altura a maior figura do diorama.

Valor por unidade de diorama: R$ 189,20 (cento e oitenta e nove reais e
vinte centavos) a unidade.

O prazo para confecgdo das pecgas é de aproximadamente 4 meses, a contar da
data do recebimento da Nota de Empenho.

Grato pela atengao

Garanhuns, 14 de janeiro de 2022

JOAO BATISTA DA SILVA Assinado de forma digital por JOAO
COUTINHO BATISTA DA SILVA COUTINHO
99738350778:3179139400017 99738350778:31791394000177

7 Dados: 2022.01.14 14:02:45 -03'00"

Joao Batista da Silva Coutinho




CORONAVIRUS (COVID-19) (HTTP:// WWW.SAUDE.GOV.BR/CORONAVIRUS) ACESSO A INFORMACAO «
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iPainel de Pregos (/index.php/painel-de-precos)

Painel de
precos

(http://paineldeprecos.planejamento.gov.br/)

i i Com o objetivo de racionalizar o gasto publico, reduzir iempo de contratacao e disponibilizar dados confiaveis e
i i transparentes, o Ministério do Planejamento oferece o Painel de Pregos. A iniciativa apoia os gestores publicos na
ealizagdo de pesquisas de mercado, analise e comparacao de precos de referéncia na aquisicdo de bens e

Wtratagdo de servigos gerais para a Administragdo Publica.

_' Painel de Pregos foi desenvolvido pela Secretaria de Gestdo do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e

' estéo, a partir de um sistema ja existente. Uma extensa base de dados foi catalogada de compras publicas

: homologadas no Sistema Integrado de Administracdo de Servigos Gerais — SIASG e Comprasnet, que conta com
informacdes de licitagdes dos anos de 2015, 2016 e 2017. Com a criagdo da nova solugéo, os setores publicos e

i privados — inclusive orgaos de controle — tém acesso amplo e gratuito a ferramenta. ;‘i A @1k
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;"r 14/01/2022 10:50 Sistema Temporariamente Indisponivel - Ministerio da Economia

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

4+ Governo Federal

Sistema Temporariamente Indisponivel

MINISTERIQ DA ECONORIA

AMBIENTE EM MANUTENCAO.

(http:/lwww.brasil.gov.br/) Barra GovBr (http://www.acessoainformacao.gov.br/)

| https://manutencao.economia.gov.br
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
situagio do tornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.791.394/0001-77 DUNS®: 946567121

Razio Social: JOAQO BATISTA DA SILVA COUTINHO ***.383.507-**

Nome Fantasia: VALENTE ARTES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEI: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditvas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(ao) com prazo(s) vencido(s).
Farnccedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Il - Habilita¢ao Juridica

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAL, (1

Emitido em: 19/01/2022 10:59 l
CPE:; 855.950.044-87 Nome: EVILSON SOUSA COELHO

Ass: . S——— T - e - -




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.791.394/0001-77 DUNS®: 946567121
Razio Social: JOAO BATISTA DA SILVA COUTINHO **%.383.507-*%
Nome Fantasia: VALENTE ARTES

Situacio do Fornecedar: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/01/2022 11:02
CPF: 855.950.044-87 Nome: EVILSON SQUSA COELHO



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.791.394/0001-77 DUNS®: 946567121
Razio Social: JOAO BATISTA DA SILVA COUTINHO *** 383.507-%*
Nome Fantasia: VALENTE ARTES

Situac¢do do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/01/2022 11:03
CPF: 855.950.044-87 Nome: EVILSON SOUSA COELHO

1 de

|



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/01/2022 12:11:13

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: JOAO BATISTA DA SILVA COUTINHO 99738350778
CNPJ: 31.791.394/0001-77

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor. clique AQLUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Orgédo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgao gestor. clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgido gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio ¢



racionalizagio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.963, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460. de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726. de 8 de outubro de 2018.
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




__ SIAFIZ2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAC (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

20/01/22 11:05 USURRIO: RENATA LINS
DATA EMISSAQ : 12Jan22 VALORIZACAO : 123an22 NUMERO : 2022NC000060
‘UG EMITENTE : 167503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EX
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL
" UG/GESTAO FAVORECIDA : 167084 / 00001 - CMR

OBSERVACAO

ATENDER AQS LEMBRANCA CMR.
REF: ATENDE SOL DA DEPA.**
PRZ EMPENHO : 30JUN22.
NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171502 0150270004 339039 167503 ClENEASCOMI 10.000,00
LANCADO POR : 01088229743 - CICERO UG : 167503 12Jan22 17:44

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Sistema Integrade .
S H - de Adminiatragac Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta:
Usuario:

Nota de Empenho

31/01/2022 13:52
¥**.022.954-**
Impressao Completa

- t
. TEsouroNACIONAL

—UG Emitente-
Cadigo Nome Moeda
167084 COLEGIO MILITAR DE RECIFE REAL - (R$)
CNPJ Enderego CEP
09.586.596/0002-09  AV.VISCONDE DE SAO LEOPOLDO , 198ENGENHO DO MEIO - RECIFE 50526-347
Municipio UF Telefone
| RECIFE PE  (0XX81)2129-6340(CMT) E 3453-3866(FAX CMT)
Ano Tipo Namero
2022 NE 3
~Célula Or¢gamentaria —
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
| 1 171502 0150270004 339039 167503 C1ENEASCOMI
Data de Emissdo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
26/01/2022 Global 64257.000295/2022-17 0,0000 9.838,40
~Favorecido
Cadigo Nome
- 31.791.394/0001-77 JOAO BATISTA DA SILVA COUTINHO 99738350778
‘ Enderego CEP
PROFESSORA CECILIA RODR 157 SEVERIANO DE MORAES 55299-487
Municipio UF Telefone
| JABOATAO DOS GUARARAPES PE
‘—Amparo Legal —
| Cdodigo Modalidade de Licitagao
11 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
| LEI 8.666 /1993 24 - Il -
Descricdo
PRESTAGCAO DE SERVICO - PJ - SERVICOS DE CONFECGAO DE ARTEFATO EM RESINA (ESTATUETA),

REPRESENTANDO DIORAMA SIMPLES COMPOSTO DE 3(TRES) ELEMENTOS, MEDINDO 18 CM

APROXIMADAMENTE - PDR 003/01/2022 - DISPENSA DE LICITACAO 001/2022 - CMR (160084)

Local da Entrega

CNPJ/MF: 09.586.596/0001-28 - AVENIDA VISCONDE DE SAO LEOPOLDO, NR 198, VARZEA, RECIFE-PE

Informagao Complementar
16008406000012022 - UASG Minuta: 160084

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versao| Data/Hora | Operagdo
002 | 27/01/2022 09:22:25 | Alteragdo




. Sistema Integrado ]
S de Administracao Financeira
do Governs Federal

- (\\
. TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 31/01/2022 13:52
Usuario: ***.022.954-**
Impresséo Completa

Nota de Empenho

—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista |
‘ 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 9.838,40
| Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL —‘ !
| Seq. Descrigao Valor do item |
001 Item compra: 00001 - Confecgo Artefato em Resina - confeccado de 9.838,40

escultura (estatueta) em resina, representando diorama simples
composto de 3(trés) elementos, sendo uma figura masculina, uma figura ,
| feminina e uma ovelha, tudo conforme arte a enviada pelodrgéo. A peca ‘
mede aproximadamente 18 cm de altura.

‘ @ta Operagdo Quantidade Valor Unitério Valor Total
‘ @01:‘2022 Inclusdo 52,00000  189,2000 9.838,40 ‘ |

—Assinaturas- e
|

‘ Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
EMERSON BEZERRA DE LIMA MAURO MENDES DA COSTA
|| e 909,624+ 4% 343 407+ |
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